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DUI: Selvfølgelig skal slave-chokolade boykottes 
 
Børne- og ungdoms- og familieorganisationen DUI-LEG og VIRKE mener, at en boykot af 
chokolade produceret af børneslaver er det eneste rigtige.  
 
I Ekstra Bladet blev det i dag dokumenteret, hvordan børn helt ned til seks år holdes som slaver på 
de kakaoplantager, der leverer råvarer til chokolade, der sælges i Danmark. På trods af 
afsløringerne, har specialkonsulent i Coop Brian Sønderby Sundstrup frarådet en boykot af 
chokolade, da han hævder, at det kun vil skade børneslaverne.  
 
Han mener, at børnearbejde er et fattigdomsproblem, og at man i stedet skal gå efter at løse 
fattigdomsproblemerne ved vedvarende samarbejde på tværs af politiske og frivillige organisationer 
og virksomheder. Den holdning vækker harme i børne- og ungdomsorganisationen DUI-LEG og 
VIRKE.  
 
- Børn, der bliver bortført og solgt som slaver for at arbejde i farlige og stærkt skadelige miljøer, 
kan ikke vente på at vi får løst verdens fattigdomsproblemer. De skal ud af deres ulykkelige 
situation så hurtigt som muligt, og det eneste man som forbruger kan gøre for at det sker, er at 
boykotte produkter fra firmaer som udnytter dem, siger DUIs politiske næstformand Connie Ståløs.  
 
Hun så allerhelst, at chokolade og andre produkter som har involveret brugen af børneslaver slet 
ikke var til salg i Danmark, og foreslår et system, hvor chokolade fremover skal certificeres af en af 
staten godkendt instans, der kan garantere, at der ikke er indgået børneslave-arbejdskraft i 
processen, sådan som man blandt andet kender det fra Fairtrade.  
 
- Det vil givetvis gøre chokoladen lidt dyrere, men vi kan i sagens natur ikke acceptere, at børn i 
Elfenbenskysten holdes som slaver og arbejder under farlige og skadelige forhold, for at vi skal 
kunne spare et par kroner på vores chokolade. Det her skal stoppes, siger hun.  
 
For uddybende spørgsmål eller kommentarer kan DUIs næstformand, Connie Stølås, kontaktes på 
telefon 29 63 43 95. 


